*unde in sacris aedibus et in tribunalibus saepta, quae turbas prohibent, caulas vocamus.*

60. NOCTE SVPER MEDIA ultra mediam noctem, id est *plus quam media, vel* maiore eius parte. et est bona elocutio, facta per syllepsin, ut si dicas 'legi nocte super media', id est ultra mediam 5 noctem; nulla enim syllepsis est, quae non et casum mutet, et egeat subauditione, ut <285> hanc ego nunc ignaram huius quodcumque pericli.

61. INPROBVS IRA non 'ira improbus', sed 'ira saevit': totum autem summa brevitate narratum. 10

62. SAEVIT IN ABSENTES fantasiam saevitiae expressit, qua lupi sic circa caulas fremunt, ut in ipsis animalibus solent.

63. EX LONGO RABIES absoluta elocutio, ut si dicas 'ille fame fatigatur ex longo'. SANGVINE pro 'a sanguine'.

66. ET QVA VIA CLAVSOS 'qua' adverbium loci est, non pro- 15 nomen: nam non stat versus, si 'via' septimus sit, non nominativus. ergo 'qua via' per quam partem via vallo Troianos excutiat. legitur tamen 'et quae via', et est sensus absolutior.

67. EFFVDAT IN AEQVVM in planum, in campum.

70. INVADIT SOCIOSQVE INCENDIA POSCIT OVANTES hysteropteron, ut 20 aviditatem iuvenis ostenderet. 'incendia' autem pro materia, ex qua incendia sequuntur: et videtur eventum posuisse.

72. TVM VERO ut signum incendendarum navium datum est.

73. FACIBVS PVBES ACCINGITVR ATRIS pro 'ad faces accingitur', ut sit dativus, ut <II 235> accingunt omnes operi: aut 'accingitur' 25 armatur, instruitur facibus.

74. DIRIPERE FOCOS quaeritur, quid ibi faciant foci. sed in carminibus quaedam nec ad subtilitatem nec ad veritatem exigenda sunt.

1 tribunalibus F || 2 caulas Salmasius exercit. Plin. p. 647: clausas F aulas Daniel. sciens videtur monachus aliquis clausas pro caulas posuisse || 3 ad NOCTE s. m. supr. vers. plus media nocte T || 4 parte] transacta additur vulgo || facta om. LH || 5 syllepsin A sillemosin S silempsin R silensin L syllepsin H sylempsin M sillempsin F || 9 irāpbus F || 11 fantasiā nrē saevitiae R fantasia nfa euitae H || qua] quia RF || 12 solet RF || ad solent in marg. haec add. l: hoc dicit: sicut lupus veniens ad caulas ovium fremit et audiens agnos exercere balatum, seuit in ipsos absentes, tamquam inter illos sit, non aliter infiammantur irae in turno lustranti et muros et castra. || ad FATIGAT supr. vers. instigat cogit T. cf. Non. p. 304, 8 M. || 13 soluta R || 15 est loci AS || 17 per quam partem via F: p. q. uiam ASH p. q. p. viae RLMa || extiat F || 18 quae] qua H || 19 EFFVDAT F || ad IN AEQVOR supr. vers. in planum campum || 21 ad INCENDIA supr. vers. non re uera incendia sed materiam T || 22 sequitur F, corr. Daniel || etentum G || 23 ad TVM v. supr. vers. ut signum datum est incendendarum navium T || 24 FACIBVSQVE ACCINGITVR ATRIS libri Servjani || ad FACIBVS supr. vers. pro ad faces T || accingitur F || 25 dauus F || 26 instruitur] Atris quasi letiferis: nam faces ardentes sunt add. Fabricius || 27 faci F, corr. Daniel